
 
                                                                                                        

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 ALATRI 
Via Alcide De Gasperi, 34 - 03011 Alatri (FR) - Tel 0775434637 - Sito web https://www.icalatriprimo.edu.it 

C.F. 80010890608- codice mecc. FRIC83700Q - Indirizzo e-mail: fric83700q@istruzione.it - PEC: fric83700q@pec.istruzione.it 

 
 

                  All’albo – amministrazione trasparente 
 

 
Oggetto: Determina dirigenziale per l’assegnazione di borse di studio in memoria della prof.ssa Concettina 
Vinci-alunni meritevoli  
 

La Dirigente Scolastica 
 

Viste la donazione le donazioni pervenute da ex docenti della scuola secondaria di 1° grado e dal coniuge 
della professoressa Vinci Concetta finalizzate all'istituzione di due borse di studio in memoria della prof.ssa 
sopracitata; 
 
Vista la determina di assunzione in bilancio prot. n.11991 del 06/11/2023; 
 

Vista la delibera del consiglio d‘Istituto (n.186 del 30 giugno 2023); 
 
Visto il verbale della Commissione prot. n.0572 del 19/01/2024; 
 
VISTA la disponibilità finanziaria e.f. 2024, la cui spesa è prevista nel progetto/attività A03 
Funzionamento didattico; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, l’assegnazione della borsa 
di studio per l’a. s. 2022-23 agli alunni: 
 

1. D.G. classe 3 A – motivazione “impegno civico”: per non aver lasciato che il rumore dell’opinioni altrui 

soffocasse il suo cuore, il suo intuito la sua voce; 

 
2. E. F. Z. classe 3 B – motivazione “solidarietà”: perché ha agito non solo nella sua persona ma nella 

persona di ogni altro, regalando solidarietà, amore e colore alla vita; 

 
3. F. F. classe 3C – motivazione “resilienza”: per aver inteso la meta come un punto di partenza, 

consapevole che ogni futuro passo prevede sforzi ancor più vigorosi. 

 
4. D. S. classe 3C – motivazione: espressione di capacità relazionali e senso del dovere e di profonda 

curiosità intellettiva 
 

□  di autorizzare la spesa complessiva € 600,00 (seicento) da imputare sul capitolo A03- Funzionamento 
Didattico dovrà essere iscritta una apposita voce i (liv.1) Attività – 03 didattica (liv.2), la specifica voce di 
destinazione 05.04.001 borse di studio (liv.3) dell’esercizio finanziario 2024; 
 

□  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                       
                                                                                                 
 La  Dirigente scolastica 

dott.ssa Rossella Veglianti 
 

Firmato digitalmente da ROSSELLA VEGLIANTI

FRIC83700Q - AC5E8F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005459 - 06/05/2024 - I.8 - U

https://www.icalatriprimo.edu.it/
mailto:fric83700q@istruzione.it
mailto:fric83700q@pec.istruzione.it

		2024-05-02T14:26:51+0200
	ROSSELLA VEGLIANTI




